Bahkan ketika tidak diperlakukan seperti itu

dan liang kubur terlanjur ditutup, maka wajib menggalinya untuk

menghadapkannya ke arah kiblat selama jenazah tersebut belum berubah

(mulai membusuk), sebagaimana dikatakan oleh pakar fiqih dan hadits asal

Hauran Suriah Imam Yahya bin Syaraf An- Nawawi (631-676 H/1233-1277

M):

لَةِ وَاجِبٌ، كَذَا قَطَعَ بِوِ الْْمُْهُورُ. قَالُوا: فػَلَوْ دُفِنَ مُسْتَدْبِرًا أَوْ مُسْتػَ لْقِيًا نبُِشَ وَوَضْعُوُ مُسْتػَقْبِلَ الْقِبػْ
لَةِ مَا لََْ يػَتػَغَيػَّرْ. فَإِنْ تػَغَيػَّرَ لََْ يػُنػْبَشُ وَ إِلََ الْقِبػْ . وَوُجِّ

Artinya, “Dan meletakkan mayit menghadap kiblat hukumnya